Proc. Leg. nº 651/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 109/2024

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Informações sobre lei de transparência e
publicidade de empréstimos contraídos pela
municipalidade

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO a lei nº 6.493, de 22 de agosto de 2023;

CONSIDERANDO o artigo 2o da referida lei, que versa sobre

a documentação a ser disponibilizada na página principal do

site oficial da Prefeitura de Valinhos;

CONSIDERANDO resposta ao requerimento 1.318/2023;

O Vereador subscrevente requer, nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal

os seguintes pedidos de informações:

1. Qual o endereço eletrônico contendo a documentação

pertinente?

2. Foi criado processo administrativo com a finalidade de

implementar a referida lei? Enviar cópia digital.

Justificativa

Este Vereador faz o presente requerimento a pedido de

munícipes e em cumprimento a sua função fiscalizatória.

Valinhos, 5 de fevereiro de 2024.

Proc. Leg. nº 651/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AUTORIA: ANDRÉ AMARAL

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z2744KB82D5FZP50
		2024-02-06T12:46:10-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura